

Beretning for GHV 2021

Beretningen for GHV 2020 var jo en tynd omgang på grund af corona og deraf følgende bl.a. ingen markeder i GH.

Heldigvis blev det meget bedre i 2021.

Dog kunne Team Aksel Olsen ikke arbejde i stadsarkivet i hele jan. Kvartal på grund af Corona.

I februar måned dukkede de første Handyman op og lavede udendørs arbejde.

I april startede de første frivillige have arbejdet og efterhånden var vi en pæn flok. Haven lavede kaffe til vores kaffepause, da vi ikke havde adgang til mandskabsbygningen, da det var meget vigtigt, at havens medarbejdere ikke blev smittet og de arbejdede af samme årsag i to hold.

Primo maj havde vi vores årlige hvervedag og igen havde vi den glæde, at nye frivillige dukkede op. Bl.a. kom der flere til Handyman gruppen med forskellige kompetencer og det er utroligt, hvad denne gruppe efterhånden er i stand til at udføre. Vi har i snit ca 25-30 frivillige, som på skift dukker op og arbejder og hygger sig i kaffepausen. Der er en rigtig god stemning mandage og torsdage formiddage.

I juni måned havde vi så igen endelig et plantemarked og som noget nyt over to dage. Dette koncept med to dage var en succes og er kommet for at blive. Der er bedre plads til de besøgende, bedre muligheder for parkering og stadeholderne er glade for denne løsning, idet de nu har mere tid til rådgivning. Det kræver at der er frivillige til at hjælpe to dage men det har ikke været et problem.

Til Sct. Hans bidrog nogle frivillige igen med hjælp men ikke særligt mange.

I august måned afholdt GHV, så hele 2 generalforsamlinger på grund af corona.

Generalforsamling for 2019 samt 2020. Fint styret af Hans Jørn Anhøj som dirigent.

Der blev vedtaget nogle vedtægtsændringer og bestyrelsen blev reduceret i antal fra 11 til 9 medlemmer. Nogle trådte ud og nye blev valgt ind.

Jeg vil gerne rose den bestyrelse vi har nu, idet fx alle deltager også aktivt i Have eller handyman arbejdet.

Normalt har vi en årlig udflugt for frivillige, der har arbejdet mere end 20 timer samt andre medlemmer af GHV, som så skal betale et gebyr i slutningen af juni måned men igen på grund af corona, blev den udsat.

Årets udflugt i august blev en stor succes, naturligvis begunstiget af solskin men også interessante besøg hos Den kongelige Køkkenhave i Gråsten samt to spændende haver dels på Sydals dels i Sønderjylland.

På grund af corona blev frokosten sponsoreret af GH og den blev nydt på restaurant Torvehallerne i Sønderborg, klods op ad Alssund. Stor tak til GH. I september blev der igen afviklet et høstmarked over to dage, hvor de frivillige igen aktivt hjalp. Både til høstmarkedet samt uge 42 hjalp vores æblepresnings team med at hjælpe folk med at presse most. Det smager herligt og begrænser madspild.

Når GH afvikler markedsdage har vi ekstra frivillige vi kan trække på og tak for det. I er også uundværlige.

Den 22. oktober fejrede Minibyen 25 års jubilæum og da deltog flere af vores bestyrelsesmedlemmer, for at fejre vores gode naboer og dens mange frivillige.

I november afviklede GH alene et bæredygtigt julemarked over to dage, som også blev en succes.

Den første onsdag i november, startede Team Aksel Olsen for fuld styrke endelig igen med arbejdet med det omfangsrige materiale, som plantepioneren heldigvis har efterladt sig. Hver onsdag, hvor vi arbejder hos Stadsarkivet er der en rigtig god stemning, der arbejdes og der ryger sjove kommentarer hen over bordene og ekstra glæde, når vi finder noget ekstra spændende, som alle gerne vil høre om eller se.

Det var skønt, at vi i 2021 kunne arbejde så meget i haven og hos Stadsarkivet og hele 3.468 timer ydede de frivillige i årets løb. Det tal er jeg meget stolt over og en kæmpestor tak skal lyde til alle jer frivillige og det er en meget stor hjælp for GH, som Lene Holm også har påskønnet ved flere lejligheder.

Stadsarkivet sætter også stor pris på vores indsats.

Haven fik også bevilliget nogle penge fra kommunen til istandsættelse af stueniveauet i Aksel Olsens hus. Det er meningen, at der er mulighed for at komme ind og opleve, hvor Aksel Olsen og hans familie levede. Udstillingen åbner den 1. april i år. Jeg kan varmt anbefale at besøge huset, husk at booke billet først.

For øvrigt er der blevet oprettet en facebook gruppe "Frivillige i GH" og alle er velkommen til at være med eller blot kigge.

Jeg vil slutte med en stor tak til jer passive medlemmer, som støtter os hver år uanset, hvor i landet I bor, kæmpe stor tak til alle jer frivillige og stor tak til bestyrelsen for godt samarbejde og stor arbejdsindsats.

Finn Lassen

Formand GHV